ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2022

V/v  thần tốc thực hiện công

tác tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19

                                     Kính gửi:
     - UBND xã, phường;

     - Các cơ quan, đơn vị liên quan.

Để đảm bảo mục tiêu tiêm chủng đủ liều vắc xin theo quy định cho các

đối tượng công dân trên địa bàn, giảm tỷ lệ mắc bệnh, giảm tỷ lệ bệnh nặng,
giảm tỷ lệ tử vong và thực hiện Công văn số 1180/UBND-KGVX ngày
18/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thần tốc thực hiện công

tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

 1. UBND xã, phường:

- Chỉ đạo quyết liệt, thần tốc hơn nữa trong thực hiện chiến dịch tiêm
chủng vắc xin phòng Covid-19 cho tất cả các đối tượng công dân trên địa bàn;

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền để người dân nâng cao nhận
thức về việc tiêm đủ liều, tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin phòng Covid-

19, giúp bảo vệ bản thân, gia đình, xã hội;

- Có biện pháp thực hiện tiêm chủng cho số công dân trên địa bàn, thực

hiện theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người để tiêm vắc xin
phòng Covid-19”, đảm bảo đúng thời gian quy định, không bỏ sót công dân;

- Rà soát thực hiện đến ngày 31/3/2022, phải đảm bảo số công dân từ 18
tuổi trở lên trên địa bàn quản lý hoàn thành tiêm chủng đủ liều, tiêm liều bổ
sung, liều nhắc lại; đủ liều cơ bản cho trẻ em từ 12-17 tuổi khi đến lịch tiêm

(theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh). Địa phương nào không hoàn thành công
tác tiêm chủng phải chịu trách nhiệm theo quy định.

2. Trung tâm Y tế thị xã:

- Phối hợp UBND xã, phường khẩn trương chỉ đạo Trạm Y tế, Bệnh xá

Đặng Thùy Trâm, các bộ phận liên quan đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng; trong đó
chú ý tổ chức điểm tiêm chủng cố định, tiêm lưu động, tiêm tại nhà theo phương

châm an toàn, khoa học, hiệu quả theo hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Y tế để tiêm
vét cho những người đủ điều kiện tiêm chủng mà chưa được tiêm vắc xin/chưa

tiêm đủ liều;

2

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về cơ quan cấp trên và UBND thị
xã (thông qua Phòng Y tế, Văn phòng thị xã) theo quy định.

3. Phòng Văn hóa – Thông tin, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể
thao thị xã:

Phối hợp với các đơn vị y tế, cơ quan liên quan đẩy mạnh công tác tuyên

truyền bằng nhiều hình thức khác nhau, nâng cao nhận thức trong cộng đồng để
hiểu đúng và đầy đủ về lợi ích tiêm chủng đủ liều, tiêm liều bổ sung, liều nhắc

lại vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả.

4. Các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động phối hợp, tăng cường công tác

truyền thông cho người dân về lợi ích tiêm chủng đủ liều, liều bổ sung, liều nhắc
lại vắc xin phòng Covid-19 để người dân chủ động thực hiện tiêm chủng đầy đủ

theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Thị ủy;
- TT HĐND thị xã;
- UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-03-21T16:25:43+0700

		2022-03-22T10:42:32+0700

		2022-03-22T10:42:32+0700

		2022-03-22T10:42:32+0700